
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2018 
 

Às 17:04 horas do dia 05 de setembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00032/2018, referente ao
Processo nº 584/2018, o pregoeiro, Sr(a) ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 30.960,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.429,2500 , com valor negociado a R$
22.949,2500 .
 
Itens do grupo:

 1 - AR CONDICIONADO - COMPRESSOR

 2 - ARMÁRIO AÇO

 3 - BEBEDOURO ÁGUA

 4 - CADEIRA

 5 - CADEIRA

 6 - CARRO TRANSPORTE MATERIAIS

 7 - FOGÃO GÁS

 8 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO

 9 - CADEIRA SOBRE LONGARINA

 10 - MESA AUXILIAR

 11 - MESA ESCRITÓRIO

 12 - MESA ESCRITÓRIO

 13 - MESA

 14 - MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR

 15 - POLTRONA

 16 - TELEVISOR

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.320,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.763,6600 .
 
Itens do grupo:

 17 - BIOMBO

 18 - ESCADA



 19 - ESFIGMOMANÔMETRO

 20 - ESTETOSCÓPIO

 21 - MONITOR PORTÁTIL

 22 - MESA

 23 - TERMÔMETRO

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14.200,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13.610,0000 .
 
Itens do grupo:

 24 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

 25 - COMPUTADOR

 26 - PROJETOR MULTIMÍDIA

 27 - IMPRESSORA LASER

 28 - SUPORTE / NOBREAK

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: AR CONDICIONADO - COMPRESSOR
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO, CAP. 9000 A 12000 BTUS, TIPO SPLIT, FUNÇÃO QUENTE E FRIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9.600,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 5.300,0000

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ARMÁRIO AÇO
Descrição Complementar: ARMÁRIO EM AÇO, ALTURA DE 180 A 210CM X LARGURA DE 70 A 110CM, 04
PRATELEIRAS COM CAPAC. P/ 50KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.100,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.599,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.599,0000

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA
Descrição Complementar: BEBEDOURO, TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.520,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

 



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.000,0000

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRA COM ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROLENO, ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO
PINTADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.070,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 , com valor negociado a R$
2.070,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 3.000,0000, Valor Negociado : R$
2.070,0000. Motivo: valor negociado!

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRAS DE RODAS ADULTO, PÉS REMOVÍVEL, EM AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS
FIXO,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.200,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.188,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 2.188,8000

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS
Descrição Complementar: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO INOXIDÁVEL,
MATERIAL PRATELEIRAS CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESCOVADO, QUANTIDADE
PRATELEIRAS 2 UN, TIPO PROTEÇÃO COM PÁRA-CHOQUE ENVOLVENTE, QUANTIDADE RODAS FIXAS 2 UN,
QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 2 UN, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 60 CM, ALTURA 80 CM, TIPO
PRATELEIRAS SEM GRADIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 900,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.204,0000 , com valor negociado a R$
900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.204,0000, Valor Negociado : R$
900,0000. Motivo: valor negociado!

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: FOGÃO GÁS
Descrição Complementar: FOGÃO 04 BOCAS, ACENDEDOR AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 850,0000 Situação: Adjudicado



 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 846,4500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 846,4500

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: GELADEIRA/REFRIGERADOR C/ CAPAC. DE 250 A 299L
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.450,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.299,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.299,0000

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA
Descrição Complementar: LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, PARA 03 LUGARES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.000,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.500,0000

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: MESA AUXILIAR
Descrição Complementar: MESA AUXILIAR, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA AGLOMERADA MDF, MATERIAL
REVESTIMENTO RÁDICA DE IMBUIA, ESPESSURA REVESTIMENTO 18 MM, MATERIAL TAMPO VIDRO, COMPRIMENTO
TAMPO 60 CM, LARGURA TAMPO 60 CM, ESPESSURA TAMPO 8 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 600,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 399,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 399,0000

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA COMPENSADO DE 30 CM, MATERIAL TAMPO
LAMINADO MOGNO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, COR TAMPO MARFIM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTENSÃO LATERAL PARA COMPUTADOR/ PRATELEIRA DESLI-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 720,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 717,2000 .



 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 717,2000

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA COMPENSADO DE 30 CM, MATERIAL TAMPO
LAMINADO MOGNO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, COR TAMPO MARFIM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTENSÃO LATERAL PARA COMPUTADOR/ PRATELEIRA DESLI-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 500,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 594,0000 , com valor negociado a R$
500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 594,0000, Valor Negociado : R$
500,0000. Motivo: valor negociado!

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA PARA CONSULTÓRIO, BASE EM AÇO/FERRO PINTADO, TAMPO EM
MADEIRA/MDP/MDF OU SIMILAR, C/ 02 DIVISÕES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 350,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 349,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 349,8000

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MESA PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO, TAMPO EM
MADEIRA/MDF/MDP OU SIMILAR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 100,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 252,0000 , com valor negociado a R$
100,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 252,0000, Valor Negociado : R$
100,0000. Motivo: valor negociado!

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: POLTRONA
Descrição Complementar: POLTRONA HOSPITALAR, RECLINAÇÃO COM ACIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ
120KG, ARMAÇÃO BAIXA EM AÇO/FERRO PINTADO, ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO EM COURVIN E DESCANSO PARA
OS PÉS INTEGRADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.000,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 2.300,0000

 
Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR, TIPO LED, ENTRADA HDMI, PORTAS USB, TAMANHO DA TELA DE 42´ ATÉ
50´
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.000,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.880,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:03:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.880,0000

 
Item: 17 - GRUPO 2
Descrição: BIOMBO
Descrição Complementar: BIOMBO EM AÇO/FERRO PINTADO, COM RODÍZIOS, TAM. TRIPLO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 500,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 450,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:04:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 450,0000

 
Item: 18 - GRUPO 2
Descrição: ESCADA
Descrição Complementar: ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 300,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 299,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:04:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 299,0000

 
Item: 19 - GRUPO 2
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO
Descrição Complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, USO P/ FIXAÇÃO EM
SUPERFÍCIES, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM
NYLON, TIPO FECHO FECHO EM METAL, TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 150,0000 Situação: Adjudicado
 



Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 149,2400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:04:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 149,2400

 
Item: 20 - GRUPO 2
Descrição: ESTETOSCÓPIO
Descrição Complementar: ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE
HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO ´Y´ PVC, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA,
TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 340,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 336,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:04:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 336,9600

 
Item: 21 - GRUPO 2
Descrição: MONITOR PORTÁTIL
Descrição Complementar: MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE
ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA
250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 160,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 159,2600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:04:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 159,2600

 
Item: 22 - GRUPO 2
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA DE EXAMES, COM SUPORTE PARA PAPEL, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, EM AÇO
INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.700,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:04:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 2.200,0000

 
Item: 23 - GRUPO 2
Descrição: TERMÔMETRO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO CLINICO INFRAVERMELHO COM CONTATO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 170,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 169,2000 .



 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:04:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 169,2000

 
Item: 24 - GRUPO 3
Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK
Descrição Complementar: COMPUTADOR PORTÁTIL(NOTEBOOK), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA
DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL
CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200
RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO)
GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133
MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900
PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS,
NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS;
MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000
CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64
BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA
AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E
01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO
AC
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.500,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:04:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA
EIRELI, CNPJ/CPF:15.459.519/0001-00, Melhor lance : R$ 3.500,0000

 
Item: 25 - GRUPO 3
Descrição: COMPUTADOR
Descrição Complementar: COMPUTADOR, TIPO MICROCOMPUTADOR, FREQÜÊNCIA 500 MHZ, CAPACIDADE
MEMÓRIA RAM 64 MB, CAPACIDADE DISCO RÍGIDO 20 GB, CAPACIDADE MODEM 56 KB, CAPACIDADE PLACAVÍDEO
32 MB, CAPACIDADE CD ROM 56X X, TAMANHO TELA MONITOR 17 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA DE
REDE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.400,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:04:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA
EIRELI, CNPJ/CPF:15.459.519/0001-00, Melhor lance : R$ 3.400,0000

 
Item: 26 - GRUPO 3
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com
matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve
possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade
mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação
automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta
apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem
uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.100,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.100,0000 .

 
Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:04:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA
EIRELI, CNPJ/CPF:15.459.519/0001-00, Melhor lance : R$ 3.100,0000

 
Item: 27 - GRUPO 3
Descrição: IMPRESSORA LASER
Descrição Complementar: IMPRESSORA A LASER(COMUM), QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO
FABRICANTE, PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI, VELOCIDADE DE 35
PÁGINAS POR MINUTO PPM, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4, CARTA E OFÍCIO, CAPAC. DE ENTRADA DE 200
PÁGINAS, CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS, INTERFACE USB, PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE
10/100/100 INTERNET E WIFI 802.11 B/G/N, SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, O PRODUTO DEVERÁ SER
NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.300,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:04:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA
EIRELI, CNPJ/CPF:15.459.519/0001-00, Melhor lance : R$ 2.800,0000

 
Item: 28 - GRUPO 3
Descrição: SUPORTE / NOBREAK
Descrição Complementar: SUPORTE / NOBREAK, MATERIAL TUBO AÇO, DIAMETRO TUBO 3/4 POLEGADAS,
ACABAMENTO PINTURA EM EPÓXI-PÓ, NA COR PRETO FOSCO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 900,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 810,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2018
17:04:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA
EIRELI, CNPJ/CPF:15.459.519/0001-00, Melhor lance : R$ 810,0000

 
 

Fim do documento


		2018-10-04T17:41:34-0300




